Poder Judiciário - Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 5ª Região

Secretaria da 1ª Turma

ATA  DA  10ª  SESSÃO  ORDINÁRIA  PRESENCIAL  DA  1ª  TURMA  DO  TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO. Ao décimo oitavo dia do mês de abril do ano de
2024, nesta cidade do Salvador, na Sala de Sessão nº 1 das Turmas, deste Tribunal, sito à Rua Bela
Vista  do Cabral,  121, Nazaré,  reuniu-se em  SESSÃO ORDINÁRIA a 1ª.  TURMA do Tribunal
Regional  do  Trabalho  da  Quinta  Região,  sob  a  Presidência  do  Excelentíssimo  Desembargador
EDILTON  MEIRELES  DE  OLIVEIRA SANTOS e  compondo  o  quórum  o  Excelentíssimo
Desembargador MARCOS OLIVEIRA GURGEL e a Excelentíssima Desembargadora DÉBORA
MARIA LIMA MACHADO. Atuando como custos legis a representante do Ministério Público do
Trabalho,  Procuradora  CARLA GEOVANNA CUNHA ROSSI  MOTA.  Compareceram  para
julgar  os  processos  nos  quais  se  encontravam vinculados  os  Excelentíssimos  Desembargadores
AGENOR CALAZANS DA SILVA FILHO,  SUZANA MARIA INÁCIO GOMES,  IVANA
MÉRCIA NILO DE MAGALDI, VIVIANE MARIA LEITE DE FARIA e o Excelentíssimo Juiz
convocado  ANDRÉ LUIZ AMARAL AMORIM.  Ausentes,  justificadamente,  a  Excelentíssima
Desembargadora LUÍZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA. Ausente, em razão do gozo de férias,
o Excelentíssimo Juiz Convocado SEBASTIÃO MARTINS LOPES.  Abertos os trabalhos às 09
horas. Foi  aprovada a ata da 9ª Sessão Ordinária Presencial da 1ª Turma do TRT5 do presente
exercício.  SEM  EXPEDIENTES,  INDICAÇÕES ou  PROPOSTAS.  PROCESSOS
ELETRÔNICOS JULGADOS:  Foram julgados  75 processos das pautas  divulgadas no Diário
Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho,  edição  do  dia  05.04.2024.  PROCESSOS ELETRÔNICOS
ADIADOS  : Foram adiados os julgamentos de 15 processos: 02 ROT 0000080-78.2023.5.05.0038;
06-RORSum 0000012-03.2023.5.05.0015; 08 ROT 0000040-75.2022.5.05.0121; 11 ROT 0000073-
81.2022.5.05.0342; 19 ROT 0000168-91.2018.5.05.0006; 28 ROT 0000363-62.2021.5.05.0009; 32
ROT 0000382-81.2021.5.05.0134;  37-ROT 0000468-63.2021.5.05.0195;  38  RORSum 0000487-
08.2022.5.05.0010;  41  RORSum  0000519-58.2023.5.05.0016;  43  ROT  0000558-
87.2022.5.05.0631;  62-ROT 0000694-80.2022.5.05.0018;  71 AP 0001242-48.2016.5.05.0008;  72
ROT 0001378-81.2022.5.05.0122 e 75 AP 0168900-87.2009.5.05.0511. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a sessão, da qual lavrei a presente ata, que, após sua aprovação, segue assinada pelo(a)
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Desembargador(a) Presidente. Salvador, 18 de abril de 2024. Suzana
da Silva Pereira, Diretora de Secretaria.

EDILTON MEIRELES DE OLIVEIRA SANTOS
Desembargador Presidente da 1ª Turma

		2024-04-29T09:02:44-0300
	EDILTON MEIRELES DE OLIVEIRA SANTOS:20895